

Fonden Kulturhavn Gilleleje

Peter Fjelstrups Vej 12, 3250 Gilleleje
CVR-nr. 37 49 99 43

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på
fundsbestyrelsesmøde, d. 21-06-2022



Fondsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Noter	12 - 18

Fonden

Fonden Kulturhavn Gilleleje
Peter Fjelstrups Vej 12
3250 Gilleleje
Hjemsted: Gilleleje
CVR-nr.: 37 49 99 43
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Bestyrelse

Michelle Runge Christensen, formand
Annette Gallaus
Peter Berthelsen
Steen Peitersen
Kirstine Lundsgaard
Stine Bardeleben Helles
Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Fonden Kulturhavn Gilleleje.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Gilleleje, den 21. juni 2022

Bestyrelsen

Michelle Runge Christensen
Formand

Annette Gallaus

Peter Berthelsen

Steen Peitersen

Kirstine Lundsgaard

Stine Bardeleben Helles

Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen

Til bestyrelsen i Fonden Kulturhavn Gilleleje

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Kulturhavn Gilleleje for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Fondens aktiviteter består i at fremme og udvikle udbuddet af kulturelle aktiviteter i Gilleleje med udgangspunkt i Kulturhavn Gilleleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -231.573 mod DKK -27.199 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.339.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende. Det skal dog ses i lyset af endnu et svært Covid19-år.

Oplysninger om fortsat drift

Der henvises til omtale i note 1.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttoresultat	-8.183	762.702
3	Personaleomkostninger	-234.122	-791.117
	Resultat før af- og nedskrivninger	-242.305	-28.415
	Finansielle omkostninger	-3.733	-4.276
	Resultat før skat	-246.038	-32.691
	Skat af årets resultat	14.465	5.492
	Årets resultat	-231.573	-27.199
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-231.573	-27.199
	I alt	-231.573	-27.199

	31.12.21 DKK	31.12.20 DKK
AKTIVER		
Note		
Deposita	13.000	13.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	13.000	13.000
Anlægsaktiver i alt	13.000	13.000
Fremstillede varer og handelsvarer	19.257	0
Varebeholdninger i alt	19.257	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.382.182	51.081
Udskudt skatteaktiv	5.000	0
Tilgodehavende fondsskat	8.000	40.000
Andre tilgodehavender	825.986	835.427
Periodeafgrænsningsposter	0	8.086
Tilgodehavender i alt	2.221.168	934.594
Likvide beholdninger	581.614	462.279
Omsætningsaktiver i alt	2.822.039	1.396.873
Aktiver i alt	2.835.039	1.409.873

	31.12.21	31.12.20
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Fondskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-154.661	76.912
Egenkapital i alt	45.339	276.912
Hensættelser til udskudt skat	0	9.465
Hensatte forpligtelser i alt	0	9.465
Anden gæld	0	67.439
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	67.439
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	21
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.006.174	262.044
Anden gæld	783.526	793.992
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.789.700	1.056.057
Gældsforpligtelser i alt	2.789.700	1.123.496
Passiver i alt	2.835.039	1.409.873

4 Eventualforpligtelser

1. Oplysninger om fortsat drift

Fondens ledelse aflægger årsrapporten for 2021 under forudsætning af fortsat drift. 2021 har resultatmæssigt været negativt påvirket af Covid-19 nedlukninger. I fortsættelse af driftsmæssige ændringer forventer Fondsbestyrelsen, at alle tiltag får en positiv indvirkning fremadrettet og at der fra 2022 ses yderligere positivt ordinært driftsresultat.

Fonden Kulturhavn Gilleleje er fortsat finansielt understøttet af stifter, Gilleleje Brugsforening Amba.

Det er disse forudsætninger, der er baggrund for ledelsens vurdering om fortsat drift.

2. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021 DKK	2020 DKK
Covid-19 Tilskud Slots- og Kulturstyrelsen	Andre driftsindtægter	-248.678	248.678
Covid-19 Tilskud lønkompensation og faste omkostninger	Andre driftsindtægter	130.334	69.092
Tilskud Gilleleje Brugsforening	Andre driftsindtægter	1.075.000	1.841.793
I alt		956.656	2.159.563

3. Personaleomkostninger

Lønninger	131.336	657.011
Andre omkostninger til social sikring	3.511	15.265
Andre personaleomkostninger	99.275	118.841
I alt	234.122	791.117
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1

4. Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Fonden har afgivet en garanti på t.DKK 60 overfor Foreningen af Filmudlejere til brug for opfyldelse af de økonomiske forpligtelser forbundet med levering af film og filmmateriale.

Andre eventualforpligtelser

Fonden har indgået huslejekontrakt som er uopsigelig i perioden frem til 2041. Den årlige husleje udgør ca. 1,1 mio kr. fra 2022.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder kulturbidrag og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis fondens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende fondens indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anne-Mette Ilsøe Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: CVR:29188440-RID:48401215

IP: 195.137.xxx.xxx

2022-06-22 13:04:17 UTC

NEM ID 

Stine Bardeleben Helles

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: 36be9e29-da39-4e4e-87e5-23330160e245

IP: 93.161.xxx.xxx

2022-06-23 08:12:55 UTC

Mit  

Kirstine Lundsgaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: PID:9208-2002-2-516477798667

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-23 11:47:40 UTC

NEM ID 

Annette Benedicte Gallaus

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: PID:9208-2002-2-752168443543

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-23 13:02:28 UTC

NEM ID 

Peter Berthelsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: e43623e6-3321-40bf-a10e-83bb3d28e6a3

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-24 12:10:03 UTC

Mit  

Steen Peitersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: 707e8a59-6afe-48cc-8b91-2f5d921f05f5

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-06-26 13:20:03 UTC

Mit  

Michelle Runge Christensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Fonden Kulturhavn Gilleleje

Serienummer: dc602c37-cbb5-4f18-9c4a-c4fcce884173

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-07-02 10:25:52 UTC

Mit  

John Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: CVR:32895468-RID:63333434

IP: 212.98.xxx.xxx

2022-07-02 15:48:11 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: E3UCZ-65N38-M35TY-3GXLHM-10T64-WZZO5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>